
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

  
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: STIPULA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE AD USO GRATUITO DEGLI 

SPAZI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI CASTELLEONE AD USO PRESIDIO CA – 
PERIODO 01.01.2020 - 31.12.2029 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ANDREA GALLIO 
 

DECRETO n. 569 del 04/12/2020



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Richiamate: 
- la necessità di allestire un punto di contatto di continuità assistenziale nel Comune di 

Castelleone; 
- la disponibilità del Comune di Castelleone di adibire una porzione limitata della sede dei Servizi 

Sociali con idonee caratteristiche, per l’attività del medico di continuità assistenziale; 
 
Dato atto che trattasi di una porzione limitata di spazi all’interno di un edificio di proprietà del 
Comune di Castelleone, con accesso comune, identificati nella planimetria allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
Ritenuto di addivenire alla stipula di apposita convenzione per la concessione ad uso gratuito della 
porzione di spazi di proprietà del Comune di Castelleone (CR), ad uso attività del medico di continuità 
assistenziale; 
 
Esaminato il testo della convenzione tal fine predisposto; 
 
Ritenuto doversi procedere alla formale approvazione della convenzione per la concessione gratuita 
dei locali siti in Castelleone via Virgilio Brocchi n.1 per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2029, nella 
versione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
Ricordato che l’ATS Val Padana dovrà provvedere a rimborsare alla parte concedente i costi di 
gestione relativi alle utenze (energia elettrica, gas, acqua e riscaldamento), i costi relativi la 
manutenzione ordinaria, i costi relativi al servizio di pulizia e sanificazione dei locali in questione per 
un importo forfettario annuo di € 8.000,00 (ottomila); 
 
Ricordato che le eventuali spese di registrazione sono a carico del concedente; 
 

Vista l’attestazione dell’Ing. Andrea Gallio nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Dirigente dell’UOS Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla 
legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in merito alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 

1) di approvare la convenzione per la concessione gratuita di alcuni locali siti in Castelleone via 
Virgilio Brocchi n. 1 ad uso attività del medico di continuità assistenziale, allegato al presente 
decreto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 
2) di dare atto che la convenzione ha durata dal 01/01/2020 al 31/12/2029; 

 
3) di dare atto che l’ATS Val Padana dovrà provvedere a rimborsare alla parte concedente i costi 

di gestione relativi alle utenze (energia elettrica, gas, acqua e riscaldamento) i costi relativi la 
manutenzione ordinaria, i costi relativi al servizio di pulizia e sanificazione dei locali in 
questione per un importo forfettario annuo di € 8.000,00 (ottomila); 

 
4) di dare atto che le eventuali spese di registrazione sono a carico del concedente; 

 
5) di provvedere alla stipula della convenzione; 

 
6) di disporre a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-

line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

